
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩ ИТЫ  
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  

И  БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

П Р И К А З

№ & 6  £  -Ъ • 0 ̂  ■ 9^00  ̂ Москва

г~
10  назначении С.В.Романова * 1

Романова Сергея Викторовича назначить с 23 мая 2005 года на 
должность главного врача Федерального государственного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека с должностным окладом согласно штатному 
расписанию, освободив его от ранее занимаемой должности (пункт 5 статьи 
77 Трудового кодекса Российской Федерации).

Основание: личное заявление Романова С.В. и письмо полномочного 
представителя Президента Российской Федерации
в Уральском федеральном округе
№ А54-1489.

от 19.05.2005

Руководитель

L
х ± б Ь Г . . £ ? - / /

Зф. еъ. е*Г
J



Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

М оск в а

Г 1

О переименовании должности 
С.В .Романова

В связи с отнесением Федерального государственного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» к 
федеральным бюджетным учреждениям здравоохранения приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 01.02.2011 №27 «Об утверждении Перечня подведомственных
Роспотребнадзору федеральных бюджетных и казенных учреждений 
здравоохранения и науки» и его переименованием в соответствии с приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека от 31.03.2011 № 325 «Об утверждении устава 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Свердловской области» п р и к а з ы в а ю :

должность Романова Сергея Викторовича - главный врач Федерального 
государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Свердловской области» с 26 мая 2011 года переименовать в 
должность главный врач Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и^зщщемиолдрш в Свердловской области».

/7л

|  *■ а /. * v '■ '  4 2

U - r . ^

Руководитель Г.Г\ Онищенко



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
в с ф е р е  з а щ и т ы  п р а в  п о т р е б и т е л е

и БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

Белковский пср., д .!S, стр. 5 и 7, г, М о с т ,  127994 
Тел,; 8 (499) 973-26-90; Факс: 3 (499) 973-26-43 

E-mail: dcpart@gscn.ro hnp://vvww.rospotrob.nafeor.n.i 
ОКПО 00083339 ОГРН 1047796261,512

, ̂  _  Р .М Ч .П  //U/иИИМ

На№ й Ш ,2 Щ Щ _  от 02-01-01-04/346г -|
и  сроках полномочий руководителей 
учреждений, подведомственных
Роспотребнадзору

v -u  j j  «хд,еятр л ишены И 
эпидемиологии в Свердловской 

области»

С,В. Романову

• Уважаемый Сергей Викторович!

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека (далее - Роспотребнадзор) в соответствии с Вашим 
письмом от 01.02.2016 № 02-01-01-04/346 сообщает.

В рамках реализации Федерального закона от 08.05,2010 № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» Роспотребнадзором в 2010-2011 гг. был 
проведен ряд организационных и иных мероприятий, в том числе утверждение 
в новой редакции уставов учреждений, подведомственных Роспотребнадзору, и 
издание персональных приказов в отношении каждого руководителя 
учреждения, о соответствующем переименовании должности.

Б новую редакцию уставов учреждений был включен пункт, согласно 
которому срок полномочий руководителя учреждения составляет 5 лет. На 
момент утверждения новой редакции уставов учреждений с большинством 
руководителей учреждений были заключены трудовые договоры на 
неопределенный срок.

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 №> 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях» изменение типа государственного 
учреждения не является его реорганизацией. Таким образом, оснований для 
истребования согласия руководителей учреждений, с которыми ранее, т.е. до  
момента утверждения новой редакции уставов учреждений, были заключены 
трудовые договоры на продолжение работы в новых условиях в соответствии с 
частями 5 и 6 статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации не имелось.

L  J

.л --' ■/<£ 7 * 7  « V -A *

mailto:dcpart@gscn.ro


В соответствии со статьями 57-58 Трудового кодекса Российской 
Федерации срок трудового договора является существенным условием и не 
подлежит изменению в одностороннем порядке по инициативе работодателя -  
Роспотребнадзора, Кроме того, изменение типа государственного учреждения 
не является основанием для прекращения ранее заключенных на 
неопределенный срок трудовых договоров,

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации 
закон или иной нормативный правовой акт, содержащий нормы трудового 
права, не имеет обратной силы и применяется к отношениям, возникшим после 
введения его в действие. Действие закона или иного нормативного правового 
акта, содержащего нормы трудового права, распространяется на отношения 
возникшие до введения его в действие, лишь в случаях, прямо 
предусмотренных этим актом. Федеральный закон от 08,05.2010 № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и иные нормативные правовые акты, изданные 
в его развитие, не распространяются на отношения, возникшие до введения их в

Таким образом, отказ ряда организаций от заключения (продления) . 
гражданско-правовых договоров с учреждениями по мотиву непредставления 
копии приказа о перезаключении трудовых договоров либо продлении срока 
полномочий руководителей с кем ранее, т.е. до момента утверждения новой 
редакции уставов учреждений, были заключены трудовые договоры на 
неопределенный срок, не соответствует действующему законодательству 
Российской Федерации.

действие,

Руководитель

Исаева 
499 973 15 93



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

PC. съ.
Москва

О продлении Романову С.В. 
срока пребывания в должности

Романову Сергею Викторовичу -  главному врачу Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области» в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса 
Российской Федерации продлить срок пребывания в должности главного 
врача Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» с 11 мая 2023 года на 
три года.

Основание: личное заявление Романова С.В.;
представление общего собрания (конференции) работников 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Свердловской области»

Руководитель А.Ю. Попова


